



Prezydent Tarnowa  
Roman Ciepela

Tarnów, 08 stycznia 2019 r.  
Znak: WED.4424.1.2.2019

**Pan Roman Łuczak**  
**Starosta Tarnowski**

Reforma systemu edukacji wprowadzona w 2017 r. spowodowała, że samorządy stoją w obliczu zaplanowania i przeprowadzenia trudnego naboru do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych na rok szkolny 2019/2020.

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Tarnowa w grudniu 2018 r. dokonał, w konsultacji z dyrektorami poszczególnych szkół, analizy możliwości naboru przez tarnowskie publiczne szkoły ponadgimnazjalne i ponadpodstawowe na rok szkolny 2019/2020 w zakresie warunków lokalowych szkół, zmianowości, a także kadry pedagogicznej. Wyniki analizy pokazały, że maksymalna planowana liczba klas pierwszych na rok szkolny 2019/2020 może wynieść 159 oddziałów, co stanowić może 5100 uczniów. Liczby te wywołują pewien niepokój w możliwości dokonania przez Gminę Miasta Tarnowa naboru podwójnego rocznika. Średnio gmina dokonywała naboru do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych na poziomie ok. 93 oddziałów co stanowiło ok. 2,7 tys. uczniów. Należy w tym miejscu podkreślić, że 70 % uczniów przyjętych do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych stanowili uczniowie spoza Tarnowa.

Odnosząc się do słów Pani Minister Edukacji Anny Zalewskiej, która zapewniła wszystkich uczniów kończących szkołę podstawową i gimnazjalną, że będą mieli zapewnione miejsca w szkole od 1 września 2019 r. należy stwierdzić, że działania samorządów powinny stwarzać taką możliwość uczniowi.

W związku z podjętą przez władze powiatu tarnowskiego decyzją o zamiarze likwidacji szkoły średniej w Radłowie chcę wyrazić negatywną opinię wobec powyższych działań. Podwójny nabór uczniów na rok szkolny 2019/2020 pozwala realnie planować skuteczną rekrutację do tej właśnie szkoły. Jestem głęboko przekonany, że priorytetem dla organu prowadzącego jest dobro ucznia, rodzica oraz nauczyciela. Reforma edukacji przyniosła wiele niepokojów zarówno dla uczniów, szkół jak i organów prowadzących. W obliczu zbliżającego się naboru do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych dzieci oraz ich rodzice zewsząd styszą jak trudno będzie się dostać do szkół średnich, czy starczy miejsc? Dlatego też wobec napływających niepokojów uważam, że decyzja o zamiarze likwidacji szkoły średniej w Radłowie nie jest właściwa. Wszystkie samorządy powinny dbać o budowanie oferty edukacyjnej, która da możliwość uczniom dalszej edukacji. Jedynie wspólne działania w tym zakresie pozwolą na stworzenie właściwych warunków w zbliżającym się naborze do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

PREZYDENT MIASTA  
  
Roman Ciepela